
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH DŨNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 
  

                Hành Dũng, ngày      tháng 5 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 

hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH DŨNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP; Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 

28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 115/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP 

và Nghị định số 117/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 731/KH-UBND ngày 16/4/2025 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Nghĩa Hành về triển khai “Tháng hành 

động vì an toàn thực phẩm” năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 08/5/2025 của UBND xã Hành Dũng 

về việc kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm Hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn 

thực phẩm” năm 2025; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội và Trưởng Trạm Y tế xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về chất lượng hàng hóa và vệ 

sinh an toàn thực phẩm xã Hành Dũng năm 2025 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm 

các thành viên sau: 

* Trưởng đoàn: 

-  Ông Huỳnh Tin, Phó Chủ tịch UBND xã; 



2 

 

* Phó Trưởng đoàn: 

- Phó Trưởng trạm Y tế xã; 

- Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực. 

* Thành viên: 

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

2. Nhân viên Trạm Y tế xã; 

3. Chiến sĩ Công an xã;  

4. Mời đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã; 

5. Mời Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

6. Mời Chủ tịch Hội nông dân xã; 

7. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

8. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Tổ chức kiểm tra chất lượng hàng hóa, vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa 

bàn xã (có danh sách kèm theo). 

2. Thực hiện đúng nội dung, đối tượng, thời gian, địa điểm kiểm tra theo Kế 

hoạch. Trong quá trình kiểm tra được sử dụng các quyền hạn quy định tại Luật xử 

lý vi phạm hành chính và các văn bản pháp luật khác có liên quan. 

3. Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên trong đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn 

trực tiếp phân công. 

4. Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thời gian kiểm tra liên ngành về chất lượng hàng hóa, vệ sinh an 

toàn thực phẩm từ ngày 09/5/2025 đến ngày 15/5/2025. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Văn phòng UBND xã, Trạm y tế xã, các ngành, đơn vị liên quan và 

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 5; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện;  
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;  

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Thiện 



3 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH DŨNG 

 

 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 
  

                Hành Dũng, ngày      tháng 5 năm 2025 

  

DANH SÁCH 

Kiểm tra chất lượng hàng hóa, vệ sinh an toàn thực phẩm  

hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025 
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 09/5/2025 của UBND xã Hành Dũng) 

 

 

TT TÊN CƠ SỞ CHỦ CƠ SỞ ĐỊA CHỈ 
SỐ ĐIỆN 

THOẠI 

NGÀY 

KIỂM 

TRA 

GHI 

CHÚ 

1 Trường Mầm non Tiêu Thị Cẩm Lệ Thôn An Hòa 0965788833 12/5/2025  

2 BÚN Nguyễn Thị Tâm Thôn An Hòa 0977790650 12/5/2025  

3 BÚN Nguyễn Thị Tường Vy Thôn An Hòa 0385677412 12/5/2025  

4 BÚN Lê Thị Đông Thôn An Hòa 0971978808 12/5/2025  

5 BÚN Nguyễn Thị Kim Tuyến Thôn Kim Thành 0384750752 12/5/2025  

6 CHÁO Nguyễn Thị Đoàn Thôn Kim Thành 0987918283 12/5/2025  

7 BÚN Trần Ngọc Diệu Thôn An Hòa 0974017332 12/5/2025  

8 TẠP HÓA Huỳnh Thị Ngọc Thu Thôn An Hòa  12/5/2025  

9 TẠP HÓA Lê Thị Ngọc Lan Thôn An Hòa  12/5/2025  

10 TẠP HÓA Bùi Thị Mai Hà Thôn An Hòa  12/5/2025  

11 TẠP HÓA Nguyễn Tấn Xem Thôn An Hòa  12/5/2025  

12 TẠP HÓA Nguyễn Thị Minh Quyết Thôn An Hòa  12/5/2025  

13 TẠP HÓA Phạm Thị Loan Thôn An Hòa  12/5/2025  

14 TẠP HÓA Lê Thị Bích Hà Thôn An Hòa  12/5/2025  

TỔNG CỘNG: 14 cơ sở 

 


		2025-05-09T15:53:10+0700


		2025-05-09T15:53:53+0700


		2025-05-09T15:53:53+0700


		2025-05-09T15:53:53+0700


		2025-05-09T15:54:23+0700




